Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

315Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 26 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXXI

ld:0CC552AE3310E919

-

1'111,DlflllAOI

SlmplldoMendM
C_,.""'JJIIOOll#lfl~Nll,,..

DECRETO Nº 031/2023 de 25/07/2023.

Ementa: Dispõe sobre a cessão de servidor
da Administração Pública do Município de
Simplício Mendes e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMPÚCIO MENDES, ESTADO DO
PIAUÍ Mareio José Pinheiro Moura, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do art. 93, item I e II da Lei Orgânica do Município, bem como demais

legislação pertinente aplicável à espécie;

Considerando a necessidade de assinatura de um Termo de Cooperação

Técnica entre a Secretaria de Assistência Técnica e Defesa Agropecuária - SADA e

a Prefeitura Municipal de Simplício Mendes;

Considerando a escassez de técnicos da Secretaria de Assistência Técnica e

Defesa Agropecuária - SADA na região, que possa dá assistência ao Município de

Simplício Mendes, adequadamente;

DECRETA:

Art. 1° - A cessão, com ônus para a órgão de origem, do Técnico em

Agricultura da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural,

Francisco da Costa Passos, brasileiro, casado, portador do RG n° 36.741.817

SSP-SP, CPF n° 291.591.748-54, para a Secretaria de Assistência Técnica e Defesa

Agropecuária - SADA do Estado do Piauí, até 31 de dezembro de 2024.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em

vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cientifique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Simplício Mendes em 25 de julho de 2023.

~ ~~ ~~ ~-~'11\w \\~
M~~10 José Pinheiro MJu~a

Prefeito Municipal

ld:01AB26EB46C0E6F2

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI
A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição parcelada de material e equipamento para
manutenção de poços tubular no município de São Raimundo Nonato-PI, conforme anexo I,
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO DA LICITAÇÃO:
MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR PREVISTO R$ 1.728.273,34, FONTE DE RECURSO:
FPM, ICMS, ISS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS DATA DO RECEBIMENTO E
ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 08.08.2023 as 08h00min, EDITAL
INFORMAÇÕES Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº
64770-000, São Raimundo Nonato - PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 À disposição
dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13:00, e acessível através do site
www.novobbmnet.com.br, www.tce.pi.gov.br, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 25 de julho
de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro.

ld:0471B1DC01D4E553

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
140/2018PARACONTRATAÇÃODEEMPRESAPARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À
INTERNET BANDA LARGA VIA RÁDIO, COM
FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE LINK DE
INTERLIGAÇÃO VIA RÁDIO PARA SEDE DA
PREFEITURA DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI E
SUAS SECRETARIAS, CONFORME ANEXO I DO
EDITAL, PELO REGIME DE EMPREITADA POR
MENOR PREÇO UNITARIO, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO E OXENTE NET EMPRENDIMENTOS CNPJ
Nº 19.725.586/0001-80

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI,
CNPJ Nº 06.772.859/0001-03, estabelecida a Rodovia Presidente Juscelino Kubitschek,
S/N, na BR 020, bairro Primavera, CEP nº 64770-000, neste ato representada por
Carmelita de Castro Silva, prefeita municipal, CPF nº 342.329.073-00, residente e
domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI
doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa OXENTE NET
EMPRENDIMENTOS, CNPJ Nº 19.725.586/0001-80, com sede à Rua Aderbal da Silva
Mauriz S/N, Galo Branco, representada por o Sr. Antônio Castro do Rosário Junior,
brasileiro, portador do RG Nº 1.990.759, SSP/PI e CPF Nº 648.528.903-82, residente e
domiciliado na Rua Bruno de Sousa, 289, São Raimundo Nonato - PI. doravante
denominada CONTRATADA, firmam a presente contratação de empresa para prestação
de serviços de acesso à Internet banda larga via rádio, com fornecimento e suporte técnico
de link de interligação via rádio para sede da prefeitura de São Raimundo Nonato-PI e
suas secretarias, conforme anexo I do edital Termo de Referência.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do CONTRATO
N°140/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº037/2018

CLÁUSULA SEGUNDA- DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57 § 4° a Lei 8.666/93

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Sexto Termo Aditivo ao CONTRA TO Nº 140/2018, será prorrogado por mais 04
(quatro) meses, a partir de sua assinatura.

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos correrão a conta do orçamento vigente do CONTRATANTE:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.00

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30%, FMS, FMAS E OUTROS
RECURSOS PROPRIOS.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do CONTRATO
Nº140/2018, PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2018, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 037/2018. Desde que não contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo. E,
por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 03 (três)
vias de igual teor e forma.

TESTEMUNHAS

São Raimundo Nonato-PI, 21 de julho de 2023.

CARMELITA DE CASTRO SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

OXENTE NET EMPEENDIMENTOS
CNPJN° 19.725.586/0001-80

!ª _______________ _

CPFNº:
2ª _______________ _

CPF:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org